



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 24 мая 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 07.12.2017 № 152-ПК «О бюджете Пермского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 13.12.2017; 02.03.2018) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 114774566,9 тыс.рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 125976709,7 тыс.рублей;

3) дефицит краевого бюджета в сумме 11202142,8 тыс.рублей.»;

2) в части 2:

а) в пункте 1 цифры «116394864,9» заменить цифрами «116586892,9», цифры «119952687,4» заменить цифрами «120203715,4»;

б) в пункте 2 цифры «127019689,5» заменить цифрами «127208610,0», цифры «3011873,1» заменить цифрами «2453343,8», цифры «128068363,1» заменить цифрами «128317148,1», цифры «6079126,4» заменить цифрами «6010670,1», цифры «10624824,6» заменить цифрами «10621717,1», цифры «8115675,7» заменить цифрами «8113432,7».

2. В статье 4:

1) в части 4 цифры «8929931,3» заменить цифрами «8882138,2», цифры «8288461,9» заменить цифрами «8286049,2», цифры «8334142,8» заменить цифрами «8331730,1»;

2) в абзаце первом части 6 цифры «10238698,5» заменить цифрами «11022808,4», цифры «13277125,5» заменить цифрами «13208024,5», цифры «10970189,1» заменить цифрами «10555180,2»;

3) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на реализацию адресной инвестиционной программы на 2018 год в сумме

8174244,3 тыс.рублей, в том числе приобретение в казну Пермского края нежилых помещений для размещения КГАУ «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», г.Березники, в сумме 12095,4 тыс.рублей, помещения для нужд государственного казенного учреждения Пермского края «Щит» в сумме 39160,0 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 11223080,3 тыс.рублей, в том числе приобретение в казну Пермского края объектов недвижимого имущества, расположенных по адресу: г.Пермь, ул.Советская, 1 (завод им.А.А.Шпагина), в сумме 222500,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 7956278,3 тыс.рублей.».

3. В статье 6:

1) в абзаце первом части 4 цифры «27968023,6» заменить цифрами «28149001,2», цифры «28521192,9» заменить цифрами «28518085,4», цифры «28708874,2» заменить цифрами «28706631,2»;

2) в части 5:

а) в абзаце первом цифры «9165317,2» заменить цифрами «8908039,6», цифры «7819898,3» заменить цифрами «8185533,6», цифры «7383881,0» заменить цифрами «7385507,8»;

б) в абзаце третьем цифры «1262389,0» заменить цифрами «1190790,9», цифры «1215362,1» заменить цифрами «1143045,6»;

3) в абзаце первом части 6 цифры «3581016,2» заменить цифрами «3858306,8», цифры «690351,3» заменить цифрами «807718,0», цифры «712735,3» заменить цифрами «742786,2».

4. В статье 7:

1) в части 7 слова «с 01.09.2018» заменить словами «с 01.07.2018»;

2) в части 8 цифры «1,05» заменить цифрами «1,025».

5. В статье 10:

1) в части 5 цифры «26474415,2» заменить цифрами «26019366,4», цифры «37002999,0» заменить цифрами «36544842,7», цифры «44993765,9» заменить цифрами «44533366,6»;

2) в части 6:

а) в пункте 1 цифры «26463265,6» заменить цифрами «26008216,8»;

б) в пункте 2 цифры «37002999,0» заменить цифрами «36544842,7»;

в) в пункте 3 цифры «44993765,9» заменить цифрами «44533366,6».

6. В статье 13:

1) пункт 3 части 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«реализацию мероприятий по созданию условий осуществления медицинской деятельности в модульных зданиях;

обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта;

оказание финансовой помощи на сбалансированность бюджетов муниципальных районов (городских округов);»;

2) в части 2:

а) пункт 3 дополнить словами «, в том числе уточняющего объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пермского края при условии соблюдения требований к объему бюджетных ассигнований дорожного фонда,

установленных частью 1 статьи 2 Закона Пермского края от 01.12.2011 № 859-ПК «О дорожном фонде Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края «О бюджетном процессе в Пермском крае»;

б) пункт 11 дополнить словами «, а также увеличение объема субсидий за счет неиспользованных остатков средств органами местного самоуправления, возвращенных в краевой бюджет в текущем финансовом году;»;

в) дополнить пунктом следующего содержания:

«18) перераспределение бюджетных ассигнований между направлениями расходов, основными мероприятиями, мероприятиями государственной программы, в том числе с уточнением объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пермского края, и уточнением распределения средств дорожного фонда Пермского края без изменения целевых показателей государственной программы.».

7. Приложения 5, 6, 7, 8, 9, 10 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему Закону.

8. Таблицы 15, 18, 19, 26, 27 приложения 17 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему Закону.

9. Таблицу 11 приложения 18 к Закону изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему Закону.

10. В приложении 19 к Закону:

1) таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящему Закону;

2) в наименовании таблицы 10 слова «на реконструкцию, строительство водовода и модернизацию насосного оборудования систем водоснабжения г.Краснокамска Пермского края» заменить словами «на реконструкцию, строительство водовода и модернизацию насосного оборудования систем водоснабжения г.Краснокамска Пермского края 3 очередь «Реконструкция сетей водоснабжения»;

3) дополнить таблицами 12, 13, 14, изложив их в редакции согласно приложениям 14, 15, 16 к настоящему Закону.

11. В приложении 20 к Закону:

1) таблицы 1, 3 изложить в редакции согласно приложениям 17, 18 к настоящему Закону;

2) в наименовании таблицы 5 слова «на реконструкцию, строительство водовода и модернизацию насосного оборудования систем водоснабжения г.Краснокамска Пермского края» заменить словами «на реконструкцию, строительство водовода и модернизацию насосного оборудования систем водоснабжения г.Краснокамска Пермского края 3 очередь «Реконструкция сетей водоснабжения»;

3) дополнить таблицей 6, изложив ее в редакции согласно приложению 19 к настоящему Закону.

12. В приложении 21 к Закону:

1) таблицу 5 изложить в редакции согласно приложению 20 к настоящему Закону;

2) дополнить таблицами 6, 7, 8, изложив их в редакции согласно приложениям 21, 22, 23 к настоящему Закону.

13. В приложении 22 к Закону:

1) таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 24 к настоящему Закону;

2) дополнить таблицей 4, изложив ее в редакции согласно приложению 25 к настоящему Закону.

14. В приложения 23, 24, 25, 26 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложениям 26, 27, 28, 29 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

М.Г.Решетников

02.06.2018 № 226-ПК